
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ                                                       Καλλιθέα,  27 / 02 / 2025 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH : Οικονομική                                                                                      
ΓΡΑΦΕΙΟ      : Δημάρχου 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ  : Ματζαγριωτάκη 76 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ  : 213.2070.321 
 ΘΕΜΑ      : Τροποποίηση της Απόφασης 94/2024 περί  Συγκρότησης της Επιτροπής 
Καταγραφής και Απογραφής των περιουσιακών στοιχείων της λυθείσας 
κοινωφελούς επιχείρησης   Καλλιθέας –ΔΗ.Κ.Ε.Κ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  141 / 2025 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περίπτ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 29  του ν. 5056/23, σύμφωνα 
με τις οποίες: «[…..] β. Εντός ενός (1) μηνός από τη δημοσίευση της 
διαπιστωτικής πράξης της παρ. 1, με απόφαση του οικείου δημάρχου 
συστήνεται Επιτροπή Καταγραφής και Απογραφής των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στον δήμο από την κοινωφελή 
επιχείρηση που λύεται, η οποία αποτελείται από τον Προϊστάμενο και ένα (1) 
στέλεχος των οικονομικών υπηρεσιών του δήμου, τον αντιδήμαρχο οικονομικών 
ή άλλον αντιδήμαρχο, σε περίπτωση που δεν έχει οριστεί αντιδήμαρχος 
οικονομικών, έναν σύμβουλο της παράταξης της πλειοψηφίας και τον 
απερχόμενο Πρόεδρο της λυόμενης κοινωφελούς επιχείρησης. Σε περίπτωση 
άρνησής του, η επιτροπή συστήνεται χωρίς τον Πρόεδρο της κοινωφελούς 
επιχείρησης και με την προσθήκη ενός επιπλέον συμβούλου της παράταξης της 
πλειοψηφίας..[…]», 

2. Την απόφαση 13/2024 (ΑΔΑ:  9ΡΣ6ΩΕΚ-ΙΕΣ ) Δημάρχου Καλλιθέας με θέμα  
«Οργάνωση και λειτουργία του καταργηθέντος Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Καλλιθέας «Οργανισμός Παιδικής Αγωγής και Άθλησης – 
Γιάννης Γάλλος» και της λυθείσας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Καλλιθέας -ΔΗΚΕΚ, μέχρι την ενσωμάτωση αυτών στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας», 

3. Την υπ’ αριθμ. 1907/8-1-2024 διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 130/Β/9-1-
2024 και διαπιστώνεται η κατάργηση της λυθείσας Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Καλλιθέας –ΔΗ.Κ.Ε.Κ,  

4. Την αυτοδίκαιη μεταφορά των κινητών και ακίνητων περιουσιακών στοιχείων 
του καταργούμενου νομικού προσώπου στο Δήμο, ο οποίος υπεισέρχεται ως 
καθολικός διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις αυτού (ή αυτής), 

5. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1172/87909/12.10.2023: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 
5056/2023», 

6. Την λύση της υπαλληλικής σχέσης του Βαρδάκη  Ξενοφώντα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 152 του Ν. 3584/2007 (αποδοχή αίτησης παραίτησης), 

7.  Την τοποθέτηση της υπαλλήλου του Δήμου μας, Πετρά Αδαμαντίας, ως αν. 
Προϊστάμενης  Λογιστηρίου της Δ/νσης  Οικονομικών Υπηρεσιών, 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΤΩΕΚ-164



 
 

8. Το γεγονός ότι από την εν λόγω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Καλλιθέας, 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
           Τροποποιούμε την σύνθεση της Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής   των 
πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο από τη λυθείσα 
Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Καλλιθέας –ΔΗ.Κ.Ε.Κ» και την διαμορφώνουμε  ως 
ακολούθως: 
α. Παπασπύρου Αικατερίνη , Αν. Προϊστάμενη της  Δ/νσης  Οικονομικών Υπηρεσιών , 
ως Πρόεδρος της Επιτροπής.   
β. Πετρά Αδαμαντία, αν. Προϊστάμενη  Λογιστηρίου της Δ/νσης  Οικονομικών 
Υπηρεσιών, ως μέλος. 
γ.  Ηλιάδης Νικόλαος, Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών, ως μέλος.  
δ.  Δελατόλας Τζώρτζης , απερχόμενος Πρόεδρος της λυθείσας κοινωφελούς 
επιχείρησης, ως μέλος.   
ε. Πετρόπουλος Παναγιώτης, Δημοτικός Σύμβουλος, ως μέλος, με αναπληρωματικό 
μέλος τον Δημ. Σύμβουλο, κο Γιατρά Νικόλαο. 

 
  

            Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 94/2024 προηγούμενη απόφαση μας. 
                                                                 

 
                                                                   

                                                                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                                ΚΩΣΤΑΣ ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

-Γρ. Δημάρχου 

-Γρ. Γεν. Γραμματέα 

 - Δ/νση Ο.Υ. 

  

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΤΩΕΚ-164


		2025-03-24T12:34:48+0200
	Athens




